
Vig. - 

Recaudado

 % de 

Ejecución 

 Vig - Rec. 

Acumulado 

 % de 

Ejecución 

10000 INGRESOS CORRIENTES 18,378,320  18,378,320  7,266,486 17,794,058 11,111,834   39.5 584,262       96.8

15000 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL 50,000 50,000 0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

15100 VENTA DE BIENES 50,000 50,000 0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

15199 Venta de Bienes Varios 50,000 50,000 0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

18000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 18,328,320 18,328,320 7,266,486 17,794,058 11,061,834   39.6 534,262       97.1

18100

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 

GOBIERNO GENERAL 18,328,320 18,328,320 7,266,486 17,794,058 11,061,834   39.6 534,262       97.1

18101

Transferencias y Donaciones Corrientes de la Administración 

Central 18,328,320 18,328,320 7,266,486 17,794,058 11,061,834   39.6 534,262       97.1

18,378,320 18,378,320 7,266,486 17,794,058 11,111,834   39.5 584,262       96.8TOTAL DE RECURSOS

Código Descripción Aprobado Vigente 
 Recaudado 

Acumulado 

INSTITUCIÓN: 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARÍA DE FINANZAS

ANEXO  No.1

 Variación Acumulada 

FONDOS TOTALES

(Cifras en Lempiras)

CUARTO TRIMESTRE 2018

CLASIFICACIÓN  DE LOS RECURSOS POR RUBROS

Variación Trimestral
 Recaudado 

IV Trimestre 



Vig. - 

Recaudado

 % de 

Ejecución 

 Vig - Rec. 

Acumulado 

 % de 

Ejecución 

10000 INGRESOS CORRIENTES 50,000         50,000         0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

15000 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL 50,000 50,000 0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

15100 VENTA DE BIENES 50,000 50,000 0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

15199 Venta de Bienes Varios 50,000 50,000 0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

50,000 50,000 0 0 50,000          0.0 50,000         0.0

CUARTO TRIMESTRE 2018

Código Descripción Aprobado Vigente 
 Recaudado 

IV Trimestre 

RECURSOS PROPIOS

ANEXO  No.1

SECRETARÍA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCIÓN: 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

CLASIFICACIÓN  DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(Cifras en Lempiras)

 Recaudado 

Acumulado 

Variación Trimestral  Variación Acumulada 

TOTAL DE RECURSOS



Vig. - 

Recaudado

 % de 

Ejecución 

 Vig - Rec. 

Acumulado 

 % de 

Ejecución 

18000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 18,328,320 18,328,320 7,266,486 17,794,058 11,061,834   39.6 534,262       97.1

18100

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL 

GOBIERNO GENERAL 18,328,320 18,328,320 7,266,486 17,794,058 11,061,834   39.6 534,262       97.1

18101 Transferencias y Donaciones Corrientes de la Administración Central 18,328,320 18,328,320 7,266,486 17,794,058 11,061,834   39.6 534,262       97.1

18,328,320 18,328,320 7,266,486 17,794,058 11,061,834   39.6 534,262       97.1

CUARTO TRIMESTRE 2018

Código Descripción Aprobado Vigente 
 Recaudado 

IV Trimestre 

TESORO NACIONAL

ANEXO  No.1

SECRETARÍA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCIÓN: 510 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

CLASIFICACIÓN  DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(Cifras en Lempiras)

 Recaudado 

Acumulado 

Variación Trimestral  Variación Acumulada 

TOTAL DE RECURSOS



Vig- Ejec. Trim
% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulado
% de Ejec. 

10000 SERVICIOS PERSONALES 2,518,000            2,518,000 766,308 2,499,489 1,751,692 30.4 18,511 99.3

11100 Sueldos Básicos 1,220,000            1,220,000 342,587 1,216,720 877,413 28.1 3,280 99.7

11510 Decimotercer Mes 110,000               110,000 110,000 110,000 0 100.0 0 100.0

11520 Decimocuarto Mes 110,000               110,000 5,500 110,000 104,500 5.0 0 100.0

11600 Complementos 70,000                 70,000 19,684 64,892 50,316 28.1 5,108 92.7

11750 Contribuciones para Seguro Social 30,000                 30,000 5,711 30,000 24,289 19.0 0 100.0

12100 Sueldos Básicos 752,000               752,000 186,359 748,860 565,641 24.8 3,140 99.6

12410 Decimotercer Mes 58,000                 58,000 52,308 52,308 5,692 90.2 5,692 90.2

12420 Decimocuarto Mes 58,000                 58,000 6,202 57,577 51,798 10.7 423 99.3

12550 Contribuciones para Seguro Social 30,000                 30,000 527 30,000 29,473 1.8 0 100.0

12910 Contratos Especiales 30,000                 30,000 22,430 29,930 7,570 74.8 70 99.8

16200 Compensaciones 50,000                 50,000 15,000 49,203 35,000 30.0 797 98.4

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 1,532,170            1,654,370 117,522 1,432,405 1,536,848 7.1 221,965 86.6

21100 Energía Eléctrica 120,000               178,000 18,774 178,000 159,226 10.5 0 100.0

21410 Correo Postal 2,000                   2,000 0 1,964 2,000 0.0 36 98.2

21420 Telefonía Fija 70,000                 70,000 0 69,000 70,000 0.0 1,000 98.6

21430 Telefonía Celular 17,000                 0 0 0 0 0.0 0 0.0

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 10,000                 12,000 5,000 11,950 7,000 41.7 50 99.6

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 20,000                 18,500 4,623 18,492 13,877 25.0 8 100.0

Variación Acumulada

ANEXO No.2

SECRETARIA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO ESPECIFICO Y TIPO DE FONDOS

CUARTO TRIMESTRE 2018

FONDOS TOTALES

(Cifras en Lempiras)

Variacion Trimestral
Codigo Descripción Aprobado Vigente

Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre



Vig- Ejec. Trim
% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulado
% de Ejec. 

Variación Acumulada

ANEXO No.2

SECRETARIA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO ESPECIFICO Y TIPO DE FONDOS

CUARTO TRIMESTRE 2018

FONDOS TOTALES

(Cifras en Lempiras)

Variacion Trimestral
Codigo Descripción Aprobado Vigente

Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre

22900 Otros Alquileres 2,000                   500 0 366 500 0.0 134 73.2

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 50,000                 165,000 2,079 164,457 162,921 1.3 543 99.7

23200

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 

Transporte 80,000                 110,000 525 109,988 109,475 0.5 12 100.0

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación 5,000                   7,300 3,293 7,258 4,007 45.1 42 99.4

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 2,000                   3,700 1,941 2,875 1,759 52.5 825 77.7

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 1,000                   0 0 0 0 0.0 0 0.0

24710

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, Financiera 

y Actividades Conexas 300,000               337,200 49,200 196,000 288,000 14.6 141,200 58.1

25100 Servicio de Transporte 50,000                 3,000 0 500 3,000 0.0 2,500 16.7

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 70,000                 39,000 0 6,342 39,000 0.0 32,658 16.3

25400 Primas y Gastos de Seguro 70,000                 0 0 0 0 0.0 0 0.0

25600 Publicidad y Propaganda 12,000                 9,650 3,300 3,300 6,350 34.2 6,350 34.2

25700 Servicio de Internet 36,000                 31,800 10,176 31,685 21,624 32.0 115 99.6

26110 Pasajes Nacionales 60,000                 0 0 0 0 0.0 0 0.0

26120 Pasajes al Exterior 25,000                 61,200 0 61,057 61,200 0.0 143 99.8

26210 Viáticos Nacionales 80,000                 0 0 0 0 0.0 0 0.0

26220 Viáticos al Exterior 40,000                 138,150 0 138,123 138,150 0.0 27 100.0

27210 Tasas 15,000                 27,200 18,611 27,176 8,589 68.4 24 99.9

29100 Ceremonial y Protocolo 100,000               88,000 0 51,898 88,000 0.0 36,102 59.0

29300 Actuaciones Deportivas 295,170               352,170 0 351,975 352,170 0.0 195 99.9



Vig- Ejec. Trim
% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulado
% de Ejec. 

Variación Acumulada

ANEXO No.2

SECRETARIA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO ESPECIFICO Y TIPO DE FONDOS

CUARTO TRIMESTRE 2018

FONDOS TOTALES

(Cifras en Lempiras)

Variacion Trimestral
Codigo Descripción Aprobado Vigente

Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,113,000            990,800 91,261 624,125 899,539 9.2 366,675 63.0

31100 Alimentos y Bebidas para Personas 250,000               208,100 41,621 157,878 166,479 20.0 50,222 75.9

32200 Confecciones Textiles 100,000               89,240 0 26,738 89,240 0.0 62,502 30.0

33100 Papel de Escritorio 40,000                 20,000 0 0 20,000 0.0 20,000 0.0

33400 Productos de Papel y Cartón 50,000                 790 0 768 790 0.0 22 97.2

33500 Libros, Revistas y Periódicos 10,000                 10,000 0 6,615 10,000 0.0 3,385 66.2

34400 Llantas y Cámaras de Aire 80,000                 79,010 0 49,010 79,010 0.0 30,000 62.0

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 12,000                 4,430 0 4,429 4,430 0.0 1 100.0

35620 Diesel 220,000               324,700 46,689 308,169 278,011 14.4 16,531 94.9

35800 Productos de Material Plástico 15,000                 15,000 0 15,000 15,000 0.0 0 100.0

36200 Productos no Ferrosos 100,000               54,100 0 4,096 54,100 0.0 50,004 7.6

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 50,000                 25,300 283 283 25,017 1.1 25,017 1.1

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 50,000                 24,500 2,563 4,463 21,937 10.5 20,037 18.2

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 1,000                   630 104 622 526 16.6 8 98.7

39600 Repuestos y Accesorios 135,000               135,000 0 46,054 135,000 0.0 88,946 34.1

40000 BIENES CAPITALIZABLES 50,000                 50,000 0 48,080 50,000 0.0 1,920 96.2

42600 Equipos para Computación 50,000                 50,000 0 48,080 50,000 0.0 1,920 96.2

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 13,165,150          13,165,150 3,350,160 13,164,630 9,814,990 25.4 520 100.0

51211 Becas Nacionales 105,000               105,000 0 105,000 105,000 0.0 0 100.0

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro 13,042,150          13,042,150 3,332,160 13,041,630 9,709,990 25.5 520 100.0

52120 Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas 18,000                 18,000 18,000 18,000 0 100.0 0 100.0

Total 18,378,320          18,378,320 4,325,251 17,768,730 14,053,069 23.5 609,590 96.7



Vig- Ejec. Trim
% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulado
% de Ejec. 

10000 SERVICIOS PERSONALES 2,518,000 2,518,000 766,308 2,499,489 1,751,692 30.4 18,511 27.3

11100 Sueldos Básicos 1,220,000 1,220,000 342,587 1,216,720 877,413 28.1 3,280 24.2

11510 Decimotercer Mes 110,000 110,000 110,000 110,000 0 100.0 0 0.0

11520 Decimocuarto Mes 110,000 110,000 5,500 110,000 104,500 5.0 0 95.0

11600 Complementos 70,000 70,000 19,684 64,892 50,316 28.1 5,108 22.2

11750 Contribuciones para Seguro Social 30,000 30,000 5,711 30,000 24,289 19.0 0 28.7

12100 Sueldos Básicos 752,000 752,000 186,359 748,860 565,641 24.8 3,140 24.8

12410 Decimotercer Mes 58,000 58,000 52,308 52,308 5,692 90.2 5,692 0.0

12420 Decimocuarto Mes 58,000 58,000 6,202 57,577 51,798 10.7 423 88.6

12550 Contribuciones para Seguro Social 30,000 30,000 527 30,000 29,473 1.8 0 36.4

12910 Contratos Especiales 30,000 30,000 22,430 29,930 7,570 74.8 70 25.0

16200 Compensaciones 50,000 50,000 15,000 49,203 35,000 30.0 797 14.4

Variación Acumulada

(Cifras en Lempiras)

TESORO NACIONAL

CUARTO TRIMESTRE 2018

Variacion TrimestralCodigo Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre

CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO ESPECIFICO Y TIPO DE FONDOS

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARIA DE FINANZAS

ANEXO No.2.1



Vig- Ejec. Trim
% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulado
% de Ejec. 

Variación Acumulada

(Cifras en Lempiras)

TESORO NACIONAL

CUARTO TRIMESTRE 2018

Variacion TrimestralCodigo Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre

CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO ESPECIFICO Y TIPO DE FONDOS

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARIA DE FINANZAS

ANEXO No.2.1

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 1,532,170 1,654,370 117,522 1,432,405 1,536,848 7.1 221,965 22.2

21100 Energía Eléctrica 120,000 178,000 18,774 178,000 159,226 10.5 0 6.4

21410 Correo Postal 2,000 2,000 0 1,964 2,000 0.0 36 12.5

21420 Telefonía Fija 70,000 70,000 0 69,000 70,000 0.0 1,000 0.0

21430 Telefonía Celular 17,000 0 0 0 0 0.0 0 0.0

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 10,000 12,000 5,000 11,950 7,000 41.7 50 19.2

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 20,000 18,500 4,623 18,492 13,877 25.0 8 25.0

22900 Otros Alquileres 2,000 500 0 366 500 0.0 134 19.0

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 50,000 165,000 2,079 164,457 162,921 1.3 543 54.5

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte 80,000 110,000 525 109,988 109,475 0.5 12 42.3

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación 5,000 7,300 3,293 7,258 4,007 45.1 42 4.7

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 2,000 3,700 1,941 2,875 1,759 52.5 825 25.2

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 1,000 0 0 0 0 0.0 0 0.0

24710

Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, Financiera y Actividades 

Conexas 300,000 337,200 49,200 196,000 288,000 14.6 141,200 14.5

25100 Servicio de Transporte 50,000 3,000 0 500 3,000 0.0 2,500 0.0

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 70,000 39,000 0 6,342 39,000 0.0 32,658 1.4

25400 Primas y Gastos de Seguro 70,000 0 0 0 0 0.0 0 0.0

25600 Publicidad y Propaganda 12,000 9,650 3,300 3,300 6,350 34.2 6,350 0.0

25700 Servicio de Internet 36,000 31,800 10,176 31,685 21,624 32.0 115 22.7

26110 Pasajes Nacionales 60,000 0 0 0 0 0.0 0 0.0

26120 Pasajes al Exterior 25,000 61,200 0 61,057 61,200 0.0 143 47.3

26210 Viáticos Nacionales 80,000 0 0 0 0 0.0 0 0.0

26220 Viáticos al Exterior 40,000 138,150 0 138,123 138,150 0.0 27 89.6

27210 Tasas 15,000 27,200 18,611 27,176 8,589 68.4 24 0.0

29100 Ceremonial y Protocolo 100,000 88,000 0 51,898 88,000 0.0 36,102 1.5

29300 Actuaciones Deportivas 295,170 352,170 0 351,975 352,170 0.0 195 0.0



Vig- Ejec. Trim
% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulado
% de Ejec. 

Variación Acumulada

(Cifras en Lempiras)

TESORO NACIONAL

CUARTO TRIMESTRE 2018

Variacion TrimestralCodigo Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre

CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO ESPECIFICO Y TIPO DE FONDOS

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARIA DE FINANZAS

ANEXO No.2.1

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,063,000 940,800 91,261 624,125 849,539 9.7 316,675 14.5

31100 Alimentos y Bebidas para Personas 200,000 158,100 41,621 157,878 116,479 26.3 222 7.0

32200 Confecciones Textiles 100,000 89,240 0 26,738 89,240 0.0 62,502 0.0

33100 Papel de Escritorio 40,000 20,000 0 0 20,000 0.0 20,000 0.0

33400 Productos de Papel y Cartón 50,000 790 0 768 790 0.0 22 0.0

33500 Libros, Revistas y Periódicos 10,000 10,000 0 6,615 10,000 0.0 3,385 16.7

34400 Llantas y Cámaras de Aire 80,000 79,010 0 49,010 79,010 0.0 30,000 0.0

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 12,000 4,430 0 4,429 4,430 0.0 1 100.0

35620 Diesel 220,000 324,700 46,689 308,169 278,011 14.4 16,531 33.0

35800 Productos de Material Plástico 15,000 15,000 0 15,000 15,000 0.0 0 0.0

36200 Productos no Ferrosos 100,000 54,100 0 4,096 54,100 0.0 50,004 0.0

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 50,000 25,300 283 283 25,017 1.1 25,017 0.0

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 50,000 24,500 2,563 4,463 21,937 10.5 20,037 0.5

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 1,000 630 104 622 526 16.6 8 23.4

39600 Repuestos y Accesorios 135,000 135,000 0 46,054 135,000 0.0 88,946 8.7

40000 BIENES CAPITALIZABLES 50,000 50,000 0 48,080 50,000 0.0 1,920 0.0

42600 Equipos para Computación 50,000 50,000 0 48,080 50,000 0.0 1,920 0.0

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 13,165,150 13,165,150 3,350,160 13,164,630 9,814,990 25.4 520 26.4

51211 Becas Nacionales 105,000 105,000 0 105,000 105,000 0.0 0 100.0

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De Lucro 13,042,150 13,042,150 3,332,160 13,041,630 9,709,990 25.5 520 25.9

52120 Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas 18,000 18,000 18,000 18,000 0 100.0 0 0.0

Total 18,328,320 18,328,320 4,325,251 17,768,730 14,003,069 23.6 559,590 25.5



Vig- Ejec. Trim
% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulad
% de Ejec. 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 50,000                50,000             0 0 50,000                 0.0 50,000      0.0

31100 Alimentos y Bebidas para Personas 50,000                50,000             0 0 50,000                 0.0 50,000      0.0

Total 50,000                50,000             0 0 50,000                 0.0 50,000      0.0

CLASIFICACION DEL GASTO POR OBJETO ESPECIFICO Y TIPO DE FONDOS

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARIA DE FINANZAS

ANEXO No.2.2

RECURSOS PROPIOS

Variación Acumulada

(Cifras en Lempiras)

CUARTO TRIMESTRE 2018

Variacion TrimestralCodigo Descripción Aprobado Vigente
Ejecutado 

Acumulado

Ejecutado IV 

Trimestre



Vig- Ejec. 

Trim

% de Ejec. 

Trim

Vig - Rec. 

Acumulado
% de Ejec. 

10000 SERVICIOS PERSONALES 2,518,000 2,518,000 766,308 2,499,489 1,751,692      30.4 18,511         99.3

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 1,532,170 1,654,370 117,522 1,432,405 1,536,848      7.1 221,965       86.6

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,113,000 990,800 91,261 624,125 899,539         9.2 366,675       63.0

40000 BIENES CAPITALIZABLES 50,000 50,000 0 48,080 50,000           0.0 1,920           96.2

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 13,165,150 13,165,150 3,350,160 13,164,630 9,814,990      25.4 520              100.0

Total 18,378,320 18,378,320 4,325,251 17,768,730 14,053,069    23.5 609,590       96.7

Ejecutado IV 

Trimestre

11-PROMOCION Y DESARROLLO DEL DEPORTE FEDERADO

ANEXO No.3

Variacion Trimestral
Codigo Descripción Aprobado Vigente

Ejecutado 

Acumulado

(Cifras en Lempiras)

CUARTO TRIMESTRE 2018

EJECUCION POR PROGRAMA Y GRUPO DE GASTO

INSTITUCION 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

SECRETARIA DE FINANZAS

Variación Acumulada



Nacionales Total Nacionales Totales Nacionales Totales

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 15,000          15,000          15,000          15,000          0 0 20

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 5,000             5,000             5,000             5,000             0 0 21

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 17,500          17,500          17,500          17,500          0 0 22

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 15,000          15,000          15,000          15,000          0 0 23

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 4,000             4,000             4,000             4,000             0 0 24

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 7,200             7,200             7,200             7,200             0 0 25

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 23,100          23,100          23,100          23,100          0 0 26

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 12,200          12,200          12,200          12,200          0 0 27

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 13,500          13,500          13,500          13,500          0 0 28

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 1,700             1,700             1,700             1,700             0 0 29

403

Traslados  ID entre grupos objetos de gasto 

20000,30000 (excepto 21100, 21200, 21300, 

21420) entre categorias 800                800                800                800                0 0 30

Total 115,000        115,000        115,000        115,000        0 0

(Cifras en Lempiras)

ANEXO No. 4

SECRETARÍA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PUBLICA DESCENTRALIZADA

INSTITUCIÓN 510: CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE HONDURAS (CONDEPAH)

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

CUARTO TRIMESTRE  2018

Tipo de 

Modificación
Descripción

Aumentos Disminuciones Monto Numero de 

Documento 

FP - 05

Descripcion 

Modificacion para cumplir con compromisos adquiridos

Modificacion pra cumplir con compromisos de la institucion

Para cumplir con compromisos de la institucion.

Modificacion para cumplir con compromisos ya adquiridos

Modificacion para cubrir compromiso adquirido

Modificacion pra cumplir con compromisos ya adquiridos

Modificacion para cubrir gastos de la institucion

Modificacion para cancelar matriculas de flota vehicular 2018

Modificacion pra realizar los ultimos pagos de cierre de año

Modificacion pra cumplir con ultimos pagos de cierre de año 

2018

Modificacion pra cubrir pagos de cierre 2018


